
 COMUNE DI FANO
Provincia di Pesaro e Urbino

SETT. 1° - RISORSE UMANE E TECNOLOGICHE    U.O.  Ambiente

Determinazione  numero  1316 del  13/06/2022   pag. 1

COPIA

DETERMINAZIONE   N. 1316   DEL  13/06/2022

OGGETTO: ID …Attestazione dell’efficacia dell’aggiudicazione disposta con determinazione
n…1251 del 03/06/2022  relativamente all'affidamento del servizio di in materia di
efficienza energetica per la durata di 3 anni, ai sensi dell’art.1, comma 2 lett.a) del
D.l.n.76/2020 convertito con Legge n.120/2020, come modificato dall’art.51 del
D.L.n.77/2021. CIG 9249464328

IL  DIRIGENTE

RICHIAMATA:
-  la determinazione  n.1251 del 03/06/2022, del Dirigente del Settore I - UO Sport - con la quale:
-  si è affidato alla società ENERECO S.p.A  con sede in Fano via Divisione Carpazi n.14, C.F./P.I. 01099200410, il
servizio di consulenza in materia di efficientamento energetico cpv 71314300-5, per il periodo di tre anni, per l'importo
massimo di euro 110.655,74 iva esclusa, corrispondente all'importo complessivo di euro 135.000,00 alle condizioni di
cui allo schema di contratto approvato con la richiamata determina;

- si è prevista la facoltà della stazione appaltante di procedere in via d’urgenza alla esecuzione del contratto, ai sensi
dell’art.32, comma 8 del Codice anche nelle more della verifica dei requisiti, ai sensi dell’art. 8, comma 1, lett. a) del
D.L. 76/2020, convertito con modificazioni dalla Legge 11 settembre 2020 n. 120 ;
- si stabiliva di procedere all’aggiudicazione nelle more della verifica del possesso dei requisti di ordine generale di cui
all’art.80 del D.lgs. n.50/2016 finalizzati a determinare l’efficacia dell’aggiudicazione, in conformità  a quanto disposto
dall’art. 32, comma 7, del medesimo decreto;

Dato atto che ai fini dell'efficacia dell'aggiudicazione, in attuazione di quanto disposto dall'art. 32, comma 7 del D.Lgs.
50/2016, le verifiche effettuate hanno confermato le dichiarazioni rese della società ENERECO S.p.A

Considerato che dai controlli effettuati in capo all’aggiudicatario  circa il possesso dei requisiti generali di cui all'art. 80
del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. non emergono cause di esclusione;

Atteso che l’art. 32, co. 7 del D.Lgs. n. 50/2016 prevede che l’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del
possesso dei prescritti requisiti;

ATTESTATA, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs 267/2000, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa del
presente atto che comporta riflessi diretti sulla situazione economico finanziaria dell'ente;

VISTO l’art. 2, co. 3 e l’art. 17, co. 1 del D.P.R. 62/2013, Regolamento recante il Codice di comportamento dei
dipendenti pubblici a norma dell’art. 54 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, nonché il Codice di comportamento dei
dipendenti del Comune di Fano approvato con deliberazione della Giunta Comunale n.503 del 30/12/2013;

DATO ATTO che il sottoscritto,  competente ad adottare il presente atto non si trova in alcuna situazione di conflitto di
interessi con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6-bis, L. n. 241/1990 e ss.mm.ii. e dell’art. 7
del D.P.R. n. 62/2013;

ATTESTATO il rispetto di tutte le disposizioni e l’assolvimento di tutti gli adempimenti previsti dal Piano per la
Prevenzione della Corruzione e Trasparenza, nonché delle direttive attuative dello stesso;



 COMUNE DI FANO
Provincia di Pesaro e Urbino

SETT. 1° - RISORSE UMANE E TECNOLOGICHE    U.O.  Ambiente

Determinazione  numero  1316 del  13/06/2022   pag. 2

VISTO/A
-il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., relativo al Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;          
-il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, per la parte ancora in vigore;
-il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, D. Leg.vo 18/08/2000 n. 267;
- l'art. 107 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, ad oggetto "Funzioni e responsabilità della
dirigenza";
- lo Statuto Comunale;
- il Decreto Semplificazioni n. 76 del 16 luglio 2020 convertito  con la legge n. 120 dell’11 settembre 2020 .;
-  il Decreto Semplificazioni bis n. 77 del  31 maggio 2021  convertito  in Legge n. 108 del 29 luglio 2021;

Attestato
- il rispetto di tutte le disposizioni e l'assolvimento di tutti gli adempimenti e prescrizioni previsti dal vigente Piano per

la Prevenzione della Corruzione e Trasparenza, nonché delle direttive attuative dello stesso;

- il rispetto di quanto previsto dal Codice di comportamento dei dipendenti pubblici - a norma dell’art. 54 del D.Lgs.
30 marzo 2001, n. 165 - di cui al D.P.R. n. 62/2013 integrato con deliberazione della Giunta Comunale n. 503 del
30/12/2013.

DATO ATTO che con la sottoscrizione del presente atto si attesta, in relazione allo stesso, ai sensi dell'art. 46-47 del
D.P.R. n. 445/2000 l'assenza di situazioni di conflitto di interessi previste dalla vigente normativa in conformità alla
direttiva n. 3/2019 del Segretario Generale del Comune di Fano-Autorità Locale Anticorruzione;

DETERMINA

1)  di DARE ATTO che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2) di ATTESTARE l'efficacia dell'aggiudicazione disposta con determinazione n.1251 del 03/06/2022 a favore della
società ENERECO S.p.A  con sede in Fano via Divisione Carpazi n.14, C.F./P.I. 01099200410;

3) di  DARE ATTO che:

- la procedura è identificata dal seguente CIG 9249464328;
- tutte le valutazioni, indicazioni e prescrizioni in premessa indicate si intendono in sede di dispositivo integralmente
richiamate e confermate, ancorchè non esplicitamente indicate nel dispositivo stesso, e che tali premesse riportate come
parte integrante e sostanziale del presente atto ne costituiscono motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 e
ss.mm.ii;
-il Responsabile del procedimento di gara è il sottoscritto;

4) di RENDERE NOTO, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e del D.lgs. 33/2013 e s.m.i. che il presente
provvedimento sarà pubblicato sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione Trasparente”, all’indirizzo
istituzionale www.comune.fano.pu.it" e sulla piattaforma Tutto Gare.

                                                                Il Dirigente
                                                 (Dott. Pietro Celani)

   (firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti dell'art. 20 e seguenti del decreto legislativo n. 82/2005) 



 COMUNE DI FANO
Provincia di Pesaro e Urbino

SETT. 1° - RISORSE UMANE E TECNOLOGICHE    U.O.  Ambiente

Determinazione  numero  1316 del  13/06/2022   pag. 3

di ATTESTARE:

il rispetto di tutte le disposizioni e l'assolvimento di tutti gli adempimenti e prescrizioni previsti
dal vigente Piano per la Prevenzione della Corruzione e Trasparenza, nonché delle direttive
attuative dello stesso;

il rispetto di quanto previsto dal Codice di comportamento dei dipendenti pubblici - a norma
dell’art. 54 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165 - di cui al D.P.R. n.62/2013 integrato con
deliberazione della Giunta Comunale n.503 del 30/12/2013.

che, in conformità a quanto disposto dalle Linee Guida ANAC n. 15/2019 e/o la normativa in
materia di conflitto di interessi, per la procedura in oggetto non è stata presentata dal RUP
alcuna dichiarazione circa la sussistenza di una situazione di conflitto di interessi

oppure
che, in conformità a quanto disposto dalle Linee Guida ANAC n. 15/2019 e/o la normativa in
materia di conflitto di interessi, per la procedura in oggetto l’inesistenza di situazioni di
conflitto di interessi è stata accertata mediante acquisizione della dichiarazione sostitutiva
resa dal RUP.

- si attesta, ai sensi dell'art.147 bis del D.Lgs.n.267/2000, la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa del presente atto e che lo stesso comporta effetti diretti sulla situazione
economico-finanziaria dell'ente

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 242 del 23/12/2021con oggetto "APPROVAZIONE NOTA
DI AGGIORNAMENTO DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2022-2024 AI
SENSI DELL'ART.170 DEL TUEL E VERIFICA STATO DI ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI AI
SENSI DELL'ART. 147-TER DEL TUEL - (SCHEMA GIÀ APPROVATO CON DELIBERA DI
GIUNTA COMUNALE N.375 DEL 23.11.2021) I.E."

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 243 del 23/12/2021 con oggetto: “APPROVAZIONE
BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024 E DELLA NOTA INTEGRATIVA PER LO STESSO TRIENNIO
- I.E."
VISTA la delibera di Giunta n 15 del 01/02/2022 con oggetto "APPROVAZIONE DEL PIANO
ESECUTIVO DI GESTIONE 2022-2024, PIANO DELLA PERFORMANCE 2022-2024 COMPRENSIVO
DEL PIANO DETTAGLIATO DEGLI OBIETTIVI 2022"

DETERMINA

inserire qui la parte dispositiva



 COMUNE DI FANO
Provincia di Pesaro e Urbino

SETT. 1° - RISORSE UMANE E TECNOLOGICHE    U.O.  Ambiente

Determinazione  numero  1316 del  13/06/2022   pag. 4

INDIVIDUAZIONE VOCI DI BILANCIO UTILIZZABILI PER IL FINANZIAMENTO DELLA SOMMA

di dare atto che il Responsabile del Procedimento é:

IL DIRIGENTE / LA POSIZIONE ORGANIZZATIVA

 SETT. 1° - RISORSE UMANE E TECNOLOGICHE

(documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 e. 82/2005)


